
 
Klagomål om tillsynsveterinärens verksamhet / miljöhälsosektionens utlåtande till 
Regionförvaltningsverket i Södra Finland 
 
Miljöhälsosektionen 19.10.2023 § 97    
2389/11.05.06.02/2023    
 
 Beredning och ytterligare information 

I stadsveterinär-hygieniker, chef för miljöhälsovård Tiina Tiainen tfn 
040 723 4141, tiina.tiainen@porvoo.fi 
I tillsynsveterinär Petronella Jansson, tfn 0400 692 931, 
petronella.jansson2@porvoo.fi 
 
Regionförvaltningsverket i Södra Finland har fått två klagomål om 
tillsynsveterinärens verksamhet. Med anledning av det bifogade 
klagomålet begär Regionförvaltningsverket i Södra Finland av 
tillsynsveterinären och tillsynsenheten en utredning om ärendet i 
fråga.  

En redogörelse begärs av den tillsynsveterinär som klagomålet 
nämner, samt av tillsynsenheten. Tillsynsenheten begärs också ge 
utlåtande om tillsynsveterinärens utredning. 

Utlåtandet och redogörelsen ska sändas till Regionförvaltningsverket 
i Södra Finland senast 20.10.2023, i första hand i elektronisk form till 
registratorskontoret: kirjaamo.etela@avi.fi. Sekretessbelagda 
handlingar eller handlingar som innehåller känsliga uppgifter kan 
också skickas som skyddad e-post. Regionförvaltningsverket önskar 
att utlåtandet förses med diarienumret ESAVI/32392/2023. 

 
Båda klagomålen som mottagits av regionförvaltningsverket handlar 
om djurskyddsanmälningar som gjorts angående samma ridstall. 
Klagandena anser att tillsynsveterinären inte vidtagit tillräckliga 
åtgärder till följd av anmälningarna. I det första klagomålet 
(28.8.2023) skriver klaganden att det gjorts flera djurskydds-
anmälningar om stallet, men att tillsynsveterinären inte har besökt 
stallet på grund av resursbrist, eller tagit anmälningarna på allvar.   
I det andra klagomålet (26.9.2023) skriver klaganden att det gjorts 
flera djurskyddsanmälningar till tillsynsveterinären ------------------, 
men att ingen besökt målet. Klaganden vill att tillsynsveterinären 
följer djurskyddslagen och besöker stallet.  
 
Enligt 3 § i veterinärvårdslagen (285/2023) ska kommunen sörja för 
skötseln av de för kommunalveterinären i t.ex. djurskyddslagen 
(247) föreskrivna tillsynsuppgifter i enlighet med bestämmelserna i 
den riksomfattande och regionala planen för veterinärtjänster.  
 
Tillsynsveterinär ------------------ har gett en utredning om ärendet 
29.9.2023. Utredningen finns som bilaga. ------- konstaterar att det 
har gjorts 11 djurskyddsanmälan om stallet under juli-oktober. 
Eftersom det på basen av djurskyddsanmälningarna inte handlar om 
en situation som kräver omedelbara åtgärder och eftersom det varit 
en betydande resursbrist inom Borgå stads djurskyddstillsyn, har 
inspektionen skjutits upp.  



 
Miljöhälsovårdschefen 
 
Miljöhälsosektionen beslutar ge följande utlåtande: 
 
Sektionen konstaterar att tjänsteinnehavarens förklaring är  
sanningsenlig, och att både sektionen och enhetens ledning har varit 
medvetna om resursbristerna. Sektionen har också uttryckt sin oro 
över läget. 
 
Det har endast funnits en tjänst som tillsynsveterinär inom 
miljöhälsovården. På grund av den stora arbetsbördan och 
utvidgande av samarbetsområdet tillsattes en tillsynsveterinärresurs 
i början av år 2023.  
 
På grund av att en deltidsanställd tjänsteinnehavare sade upp sig, 
samt på grund av rekryteringsansutmaningar, har en tjänst som 
tillsynsveterinär varit icke-tillsatt sedan början av året. I praktiken har 
cirka 0,6 tjänsteinnehavarresurser kunnat anvisas för tillsyn.  
 
I tillsynsveterinären har tillsammans med sin föreståndare kommit 
överens om praxis för hur man prioriterar fallen, samt om hur 
praktikerveterinärernas tillsynsansvar utvidgas under resursbrist. 
Trots den allvarliga bristen på personal har man kunnat sköta de 
brådskande tillsynsuppdragen. 
 
Tjänsten som II tillsynsveterinär har tillsatts, och den nya tjänste- 
innehavaren börjar arbeta 16.10.2023. Resursbristen håller på att 
lösas. 
 
Paragrafen justeras omedelbart. 
 
 
Beslut: 
Förslaget godkändes. 
_______ 
 
Paragrafen justerades genast. 
     
 
 
   
 
 
 


